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KẾ HOẠCH 

Nói chuyện chuyên đề năm 2024 
 

Căn cứ Quyết định số 19/QĐ-TVTH ngày 18/01/2024 của Giám đốc Thư 

viện Tổng hợp tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Chương trình công tác năm 

2024. Thư viện Tổng hợp tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Nói chuyện chuyên đề 

năm 2024. 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

Nhằm cung cấp thông tin đến bạn đọc thư viện, người cao tuổi nguồn tài 

nguyên thông tin hiện có tại Thư viện, giới thiệu những cuốn sách hay, sách mới, 

bổ ích và cung cấp thông tin thời sự kinh tế, chính trị, xã hội… một cách chính 

xác và kịp thời về tình hình trong nước, thế giới đến bạn đọc thư viện, Câu lạc bộ 

Người cao tuổi của Thư viện Tổng hợp tỉnh và Người cao tuổi TP Quảng Ngãi. 

Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh, sống vui, sống khỏe, sống có ích, gặp gỡ 

giao lưu của bạn đọc thư viện. 

II. ĐỐI TƯỢNG, SỐ LƯỢNG: 

1. Đối tượng: Bạn đọc thư viện, Người cao tuổi TP Quảng Ngãi và Câu lạc 

bộ bạn đọc Người cao tuổi đang sinh hoạt tại Thư viện Tổng hợp tỉnh. 

 2. Số lượng: 60 người. 

 3. Báo cáo viên: Mời báo cáo viên là những người đã và đang công tác  

trong lĩnh vực liên quan đến nội dung nói chuyện chuyên đề tại các cơ quan, đơn 

vị trong tỉnh; Cán bộ Thư viện Tổng hợp tỉnh. 

III. NỘI DUNG: 

1. Giới thiệu sách hay, sách mới về sức khỏe, chế độ dinh dưỡng, tập luyện 

thể dục thể thao, kỹ năng sống… cho bạn đọc và Người cao tuổi do viên chức thư 

viện thực hiện; 

 2. Mời diễn giả giới thiệu tác giả, tác phẩm những ấn phẩm đã được xuất 

bản; 

 3. Mời Báo cáo viên báo cáo tình hình thời sự trong nước, trong tỉnh gồm: 

những sự kiện chính trị nổi bật, những chỉ tiêu phát triển kinh tế, chính trị, xã hội, 

tình hình đảm bảo an ninh quốc phòng,...và các tin tức quốc tế nổi bật khác. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Năm 2024 

2. Địa điểm: Hội trường Thư viện Tổng hợp tỉnh. 



III. KINH PHÍ THỰC HIỆN: 

Sử dụng từ nguồn kinh phí sự nghiệp của Thư viện Tổng hợp tỉnh Quảng 

Ngãi năm 2024 đã được giao tại Quyết định số 491/QĐ-SVHTTDL ngày 

27/12/2023 của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc giao dự toán 

ngân sách nhà nước năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Nghiệp vụ 

 - Mời Báo cáo viên, diễn giả nói chuyện chuyên đề, giới thiệu tác giả tác 

phẩm. 

- Chọn sách hay, sách mới phù hợp với đối tượng bạn đọc để giới thiệu 

sách. 

 - Huy động bạn đọc là người cao tuổi và một số đối tượng bạn đọc phù hợp 

với nội dung buổi nói chuyện đến tham dự. 

- Trang trí Hội trường: Phông nói chuyện, hoa để bàn và bục, vệ sinh hội 

trường, bàn ghế trước và sau buổi nói chuyện. 

- Photo tài liệu và phát hành giấy mời. 

 - Mời các cơ quan truyền thông đến dự và đưa tin. 

- Cử người tham gia phục vụ buổi nói chuyện. 

- Cung cấp chứng từ đề nghị thanh toán các nội dung trong kế hoạch. 

2. Phòng Hành chính – Tổng hợp: 

 - Chuẩn bị nước uống, âm thanh, màn hình chiếu để phục vụ buổi nói 

chuyện. 

 - Cử người thuyết trình giới thiệu sách, làm MC chương trình, tham dự 

buổi nói chuyện chuyên đề. 

 - Phối hợp với Phòng Nghiệp vụ thanh quyết toán các nội dung trong kế 

hoạch. 

Trên đây là Kế hoạch Nói chuyện chuyên đề năm 2024, yêu cầu các phòng 

chuyên môn nghiệp vụ thuộc Thư viện Tổng hợp tỉnh phối hợp thực hiện. 

 

Nơi nhận:                    GIÁM ĐỐC 
- Sở VH,TT&DL;  

- GĐ, PGD TVTH; 

- Các phòng chuyên môn TVTH; 

- Ban đại diện NCT tỉnh, thành phố; 

- CLB NCT và bạn đọc TV; 

- Lưu: VT, NV. 

                                                                                                                       Phan Đình Độ 
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